TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2289

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 32/2022
PROCESSO Nº 331021/2022

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO EM
REGIME  DE  LEASING  COM  OPÇÃO  FINAL  DE  COMPRA  DE  EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  A  GERAÇÃO  DE
877.524KWH AO ANO ATRAVÉS DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 32/2022,
destinado à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO EM
REGIME  DE  LEASING  COM  OPÇÃO  FINAL  DE  COMPRA  DE  EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  A  GERAÇÃO  DE
877.524KWH AO ANO ATRAVÉS DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, julgamento dos
recursos e contrarrazões, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017
e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): SOLAR NORTE LOCACOES LTDA

CNPJ: 46.170.998/0001-73

Endereço: R PROFESSOR MANOEL VILAR, 0 LOTE LOTE 13 QUADRA 07, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59078-470

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Maior

desconto
(%)

Valor Final
(R$)

00001

SERVIÇOS LOCAÇÃO EM REGIME DE LEASING COM
OPÇÃO FINAL DE COMPRA DE EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS A GERAÇÃO DE 877.524KWH AO ANO
ATRAVÉS DE ENERGIA FOTOVOLTAICA

N/C  SERVIÇO 1,00 1,15 5.876.826,25

O desconto percentual total da adjudicação realizada é de 1,15%, aplicado ao valor estimado.

Nova Cruz/RN, 13 de setembro de 2022.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 331021/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 32/2022

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LOCAÇÃO  EM
REGIME DE LEASING COM OPÇÃO FINAL DE COMPRA DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A GERAÇÃO DE 877.524KWH
AO  ANO  ATRAVÉS  DE  ENERGIA  FOTOVOLTAICA,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA
CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores,  tendo  em vista  a  realização do  Processo 331021/2022,  modalidade Pregão  Eletrônico SRP n°
32/2022, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO EM REGIME DE LEASING COM OPÇÃO FINAL DE COMPRA DE EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS  A GERAÇÃO  DE 877.524KWH  AO ANO  ATRAVÉS  DE ENERGIA  FOTOVOLTAICA,  PARA ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da
Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

SOLAR NORTE LOCACOES LTDA- CNPJ: 46.170.998/0001-73, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1 ; totalizando o desconto percentual
total de 1,15%.

Nova Cruz-RN, 13 de setembro de 2022.

______________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN

CNPJ/MF 08.144.784/0001-33
www.novacruz.rn.gov.br